
RESOLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO 
  
 

Nº 021 -2001- CD/OSITRAN 
 
 

Lima,  agosto 31 de 2001 
 
 
El Consejo Directivo del Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de 
Uso Público - OSITRAN; 
 
VISTO : 
 
El Informe de la Presidencia y la invitación del Banco Mundial; y; 
 
CONSIDERANDO : 
 

Que, El Banco Mundial ha invitado a la Presidenta de OSITRAN a participar como 
panelista en la conferencia “Reforma de la infraestructura en América Latina”, a realizarse en la 
ciudad de Río – Brasil, el 11 y 12 de setiembre del año en curso; 

 
  Que, mediante Acuerdo No. 193-70-01-CD-OSITRAN del 15 de agosto del año en 
curso, en el marco del posicionamiento del organismo en la región, el Consejo Directivo aprobó el 
viaje de la Presidenta a la referida conferencia; 
 

Que, en consecuencia, resulta pertinente autorizar el viaje de la Presidenta de 
OSITRAN para que asista como panelista a la citada actividad; 
 

Que, la participación de la referida profesional, no irrogará egresos con cargo al 
Presupuesto de OSITRAN, por cuanto el Banco Mundial cubrirá todos los gastos; 
 
 
SE RESUELVE : 
 
Artículo Primero.- Autorizar el viaje de la señora Leonie Roca Voto Bernales, Presidenta de 
OSITRAN, para participar como panelista en la conferencia “Reforma de la infraestructura en América 
Latina”, a realizarse en la ciudad de Río – Brasil, el 11 y 12 de setiembre del año en curso; 
  
Artículo Segundo.- Autorizar la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El 
Peruano. 
 
Comuníquese, publíquese y archívese. 
 

       
 
 
 

LEONIE ROCA VOTO-BERNALES 
            Presidenta  
 
 
 
 
Reg. Sal Nº PD-149-01 


